nona et sexta Spirituali potestas qua digni-  
tate servata tanquam ad id ordinarius minister  
constitutus potest conferre

qua. 6. An diaconatus sit servatus

Quod non est certum ex fide an sit servatum tum quia  
non potest evidenter deduci ex verbo divino scripto vel  
tradito tum quia nulla extat sententia expressa eadem  
determinatio. Quod tamen admodum tamen est probabile dia-  
coni ordinatione esse servatum tum quia ita docet eorum  
theologorum uno excepto Durando in 4to. <sup>dist. 24</sup> q. 2. et  
Cuncti tamen in 2o. opusculo tractata. 11. q. dicunt so-  
lum sacerdotium esse servatum ordinis tum quia. S. Paulus  
semper facit mentionem diaconorum cum episcopis et cum  
sacerdotibus 2o. ad timotheum. 3. ad philippenses primo  
et ad titum. primo intelligit non nomine episco-  
porum et presbiterorum sed nomine S. Joannis Chrysostomi in  
commentariis super locum. tum quia aliorum. 6. in quo dia-  
coni ordinantur. S. magis impositione sicut episcopi  
et presbiteri. tum domum quia diaconatus semel re-  
ceptus nec amitti, nec repeti potest, quod imponitur ca-  
racterem quod est servatum.

qua. 7. An subdiaconatus sit scriptum.

Et hoc est valde probabile tum quia hoc dicitur  
Theologorum doctrina antiquorum et recentiorum ex-  
ceptis solo Durando et Cautano tum quia videtur  
imprimere caractere, cum sit irreversibilis, tum  
quia est annexum ut colonne notum castitatis.

Obiit enim magistro Ananiam in qto. dist. 24.

Subdiaconos antea tempore non fuisse sed postea  
nec ab Ecclesia introductos fuisse. Et hoc est fal-  
sum cum S. Ignatius martyr q. Aporum tempore  
floruit in Epala ad Hieronem meminisset eum  
ordinum et singularissime et subdiaconatusque

qua. An quatuor minores ordines sint  
scriptum.

Et de his est maiore difficultate quia nec ita est  
certa ratio sicut de aliis et eorum ordinum munera  
sunt multo prioribus leviora.

Nilominus tamen est probabile quod hoc est scriptum  
tum quia illi veteres theologos ita id tenent  
et multi gravissimi ex recentioribus. S. Thomas

q. 37. a. 3. Victoria, patrus à Soto. Hic vas-  
quetz Soes. Eccles. to. 7. onelis. 6. f. Val. sun-  
t. c. nullo qto. tum qd ita videtur de cere  
Cone Florentinum postq. n. dixit ordinem  
eo sexto scriptum, statim subiungit sacerdo-  
tiū draconatū ac subdiaconatū, et ad idem  
de aliis ordinibus intelligendum esse et  
Tud. sess. 23. cap. 2. numeratis. 7. ordinibus  
statim cap. 3. absolute docet ordinem esse scriptum  
Quem qd et si ordines n. pot. iterari, qd impri-  
munt caracterē: qd sunt scriptum.  
Obiicit si qd maiores tres ordines, et quorū  
minores singuli sunt scripta, qd n. ornat septo  
sed tredecim scripta. Et negando sequentiam  
qd qd in singuli dictora ordinem sint scripta  
centenq. in unū ac merito unum duntaxat scriptum  
vel genere, vel specie q. efficitur docet. Valentia  
l. c. vel qd ad unū finem oīs referant, q.  
qdem ē vel cōs. consecratio Eucharistia, vel ipsum  
sacerdotium, sicuti supra in simili docui de spo-  
ciabus Eucharisticis. Dices. ito si si quorū minores  
sunt scripta. qd q. illi sub. p. ut in. q. dicit mortal. b.

sequela. a. videtur id modum dura. Et conce-  
dendo sequelam maioris. Et minoram dico eam quodam  
valde quodam dura sed tamen et valde vera.

Qua. In prima tonsura sit sermo  
pugnans ut hoc cum canonistarum statuta cum statuta  
Theologorum et summittantur, illis mordicus defen-  
dentibus ad verum et primum ordinem scripturalem: His  
mordicus negantibus dicentibusque de preparatione  
tamen ad ordines et hoc sola est tenenda vera statuta  
unde cum conc. Florent. cum numerasset 7 ordines  
et singulorum maiorem et formam distinxisset non mani-  
nit prima tonsura. quare cum in capite conti-  
nua de qualitate ordinando in de per prima tonsura  
sacerdotii ordo clericalis, ibi nomen ordinis latius  
accipitur quatenus scilicet de per prima tonsura  
accipitur destinatus ad ordines et separatus a statu  
laicorum.

Qua 10. An oves et singuli ministri de-  
beant nunc maiorem sui ordinis tangere ita  
ut sic status sit centralis

De Honoris in q. 24. a. 5. ad 3. huius argume-  
ntum refert quodam versisae statum immediatum

infrumentorum cuius ordinis centrale n̄ esse  
sed satis eē man ab Episcopo porrigi et ostendi so-  
lus et Victoria gatum hunc neq̄ sentiunt ita eē  
n̄rium ut si omittat ordinatio sit nulla. D. Thomas  
l. c. Caetang, Valentia, et meliores dō. sentiunt  
hunc gatum eē cō ordinationi centrale q̄ et  
satis luculenter pbat usus, et sane n̄ eē tutum  
mi ne tam gravi et in qua oīa uia eccl̄astica  
dicunt (accipiat in manu Episcopi) esse à communi  
cū s. Thoma et aliis oibz melioribus recedere, fa-  
teor interim n̄ eē n̄rium hunc gatum matema-  
ticè fieri simul cum forma, sed moraliter in eo-  
mo quo in sermōe de baptismo docuimz moraliter  
simul tere fieri et abluōne infantis, et gatio-  
nem forma baptu matris. Adde tñ n̄ eē admodum  
scrupulose pcuranda ut à sacerdote futuro gos-  
tia patena sup̄ imposta secundum se attingat q̄  
hoc ipso quo attingit patena cū calice moraliter  
censeo ipsa et gosia tangi sicuti hoc ipso quo at-  
tingit calix moraliter censeo et attingi uinū li-  
et p̄ se p̄rie loquendo n̄ gtingat q̄ id eē

In dixerim, ut occurrerem scrupulosis quibusdam  
 quibus & suscepto iam ordine ministerii miserum  
 nexari solent et gaudio dubio verum an se  
 ordinati sint. Semp̄ in contrahendo est ut ista  
 solutio se tangant.

Cassia secunda

De effectu, ministro, et susci-  
 piuntibus sermone ordinis

Quaest. II. quod et quotuplex sit effectus  
 cuius sermone.

Breuiter (pleraque enim verba ex alij dispu-  
 tatis clara sunt) duplicem esse effectum ordinis  
 primum est spirituales seu potestas eorum perpetua  
 in cuius signum imprimis character animae in-  
 delibilis ut docet. Cone. prid. sess. 23. can. 4.  
 2dus effectus est gratia gratis faciens seu augmen-  
 tum gratiae qua ordinati possunt rite fungi suo mu-  
 nere. utrumque negat et pernegat Garotius, sed  
 suo more insaniunt. Somniant enim ministerium  
 ecclesiasticum esse simplex quod quoddam officium quod possit  
 dari et auferri ita ut quod hodie fuit episcopus

erat ut minister pastor et iudicans.

quae. 12 q. 5 ut minister ordinarius sui  
symbi.

Et ad hoc conc. Trid. l. c. sess. 23. can. 7.

Et solum episcopum, et plura manifeste vi-  
no ex scriptura in qua utiq. legimus ministros  
aliquos ecclesiae ordinatos nisi ab illis vel certe  
ab iis quos ipsi in episcopos consecraverunt ut  
Timotheus et Titus. aliorum. 6. et ad Timotheum  
primo et 2do et 4to. 2do docet id ipsum  
unanime gloriari omnes in hunc sancti patris, sed et  
Theologi scolastici, quos longe reme recenset  
Greg. de Val. disp. 7. q. 3. puncto. I. ubi placet  
id ipsum praeterea in sacra catholica iam  
ante ab annis amplius mille et quingentis fre-  
quentatur. Caterum nomine ipsius in solis  
et alijs magis episcopis sine uti p. magis, sive titu-  
laribus sit, sive depositis, interdictis, excommunicatis,  
suspenis, irregularibus, imò et degradatis ac de-  
nuò et consecratus factus ita placet ut si talis epis-  
copus ordinat, ordo oim valeat, ipse in ordinis

gravissime et recet toties quoties etc. s. Thomas  
 in 4to. dist. 25. Bonaventura, Richardus Angely  
 Sylvest. et Victoria, Sotus et alii etc. apud Al-  
 monsu Vinalium in suo candelabro aureo de  
 hoc sermone titulo de hoc ministro ff. qto  
 q. uo. 13. An possit extraordinaria catho-  
 et p dispensatione alig gferre sacros  
 ordines qz episcopus.

Summu pontificem p se gaudere et quasi  
 committere ut Cardinales presbiteri, et abbates  
 gferant minores ordines et qdem quo ad car-  
 dinales id iam q suetudo obtinuit q ut in gl  
 Sotus. dist. 25. q. 1. a 1. dubio primo, et optima o-  
 minie in corpore abbatis. u. id gessu o in iuris  
 Canonico. dist. 6 q. car. quonia et extra de afate  
 et qualitate ordinandoru salu in o q locat  
 abbas patermitanus in caput quato extra de ghu-  
 tidinis pte quavis et simplicia racione p-  
 conferre p-ina tuncura na p-terqz nullam g-  
 saj ampt roen nullu sane p- de no g-  
 etc.

per privilegium patris in Sicilia usus, fateri in ex  
communione romana pontificis id sacerdoti licere, imo  
et quatuor res minores ut tradit ex meliori sua Di  
drey Conarunias libro primo variarum q. lina. cap. 10. r.  
10. Quod si pontifex eidem simplicii sacerdoti potest  
ex plenitudine potestatis et diaconatu et subdiacona  
tu simplici sacerdoti committere. S. Bonas et alii com  
muniter negat. Victorius in summa. n. 139. dicit  
se bullam quandam q. de hoc iudice fauentem parti  
affirmativa quam videt in tali causa factum esse  
q. et Hysponey Vinalens credit se verum, fortis  
et ego se eadem iudicem subscribere nitorum a  
eoi sua recedere si iudice carere aliqua temeritate  
qua. 14 q. l. reg. ad ordines velia ste  
rendos.

Quod iudicatio non episcopi tunc fieri a tribus episco  
pis videtur ex apostolica traditione cuius testis e. pri  
mus Canon Historiis q. reg. in conc. Niceno can.  
4. et in 2. 3. q. conc. Carthaginensi, sed de hoc  
de pluribus disputandum erit cum de variis hominum  
classibus agemus. Quod si a alijs episcopis gerat  
ordines in p. m. vel israelitij aliqua censura Ecclesiastica

usq[ue] r[ati]o n[on] requirit in lasciviente serm[on]em in fine  
q[ui]a serm[on]em r[ati]o requirit aliqu[od] aliu[m] ius su[m]m[um]  
his serm[on]em enigma[m] e[st] matrimoniu[m] q[ui] fit p[er] mutuu[m]  
q[ui]sensu[m] g[ra]tentiu[m]. Non a[ut]e[m] tunc, q[ui] p[er] serm[on]em aliq[ui]d  
dabo potestas aliqua q[ui] e[st] prior alia, ut in baptis[m]o  
dabo potestas ad suscipiend[um] reliqua serm[on]ta, et in sa-  
cro ordine dabo potestas ad serm[on]ta ad ministranda. Debe-  
t[ur] p[er] d[omi]n[u]m solut[ur] l[ib]er. 25. q[ui] 2. a. 2. et Xavar. cap. 25. n[on] d[omi]n[u]m  
in romana declaratione concilii videntur sess. 23. in decreto  
de reformatione. cap. 4. et sequenti docent ad valorem quic[un]q[ue]  
serm[on]i sufficere in uero intentione scilicet illa. e[st] in-  
terdictio suscipiendi d[omi]no in iure p[ar]ia adu[er]sate  
q[ui] requirit potes[te]m ac data ioc[un]dant[ur] uniuersali, et  
intelligenda de o[mn]i[bus] ordinibus. Sunt q[ui] existunt de  
o[mn]i[bus] uerum e[st] docent nihilominus cum cui ante usua-  
tione maiores ordines p[ro]hibent q[ui] tenent ad seruandam cas-  
titate[m] ordinib[us] sacris amoveri, sed libere eos p[er] h[ab]ere  
ad matrimoniu[m]. S. P[er]sonas nihil de hoc dicitur. Q[ui]  
Sard[us] et alii ad modu[m] p[ro]hibere resp[on]dent sed d[omi]n[u]m  
h[ab]ere e[st] ueram doctrinam t[ame]n u[er]a e[st] in minoribus ordi-  
nibus q[ui] q[ui] p[er] q[ui]s u[er]a sacri canones et ord[ini]s et  
laborator u[er]a h[ab]ere annos p[ro]hibent n[on] minus  
q[ui] p[er] maiorem ordinem t[ame]n solut[ur] uolunt hanc u[er]a  
t[ame]n q[ui] de consuetudine p[ro]hibent h[ab]ere n[on] u[er]a.

de necessitate Testi divini aut scripti. Et maioris. u. or-  
 dines requiritur. unus vero per notam continentia q. si  
 ordinari sibi sunt auctoritate similiter ad episcopatum. Et cu-  
 ra per animarum pastoralitate q. in eo prescripte.

quae. 16. quales conditiones debeant esse ordinandi  
 ad hoc ut licite et valide ordinentur.

Multa haec de re constituta in titulis decretalium ma-  
 xime in titulo de aetate et qualitate et temporibus  
 ordinandi. Ex inter quibus certa aetas, certa anni  
 tempora, certa alia qualitates, ut libertas, et integri-  
 tas mentis et corporis: testimonia item bona et sufficien-  
 tes scientiae ad unam quaevis ordinem, ita ut nulla  
 obstat censura aut irregularitas. Quomodo. u. q. peccat  
 in susceptione ordinis et incurrit irregularitatem  
 aut suspensionem reservandam s. in prima r. de censuris  
 non nisi p. iudicando et p. iudicando. Satis nam est q. pri-  
 ma censura requirit aetate septem annorum completorum. dist.  
 27. cap. in irregulari. de. quam aetate s. aetate s. iudicandi  
 et bo. aetate localis aetate et sufficientem p. minoribus ordinibus  
 ex eadem distinctione. nullus. u. vel prima censura ini-  
 turba iniuriam aut et in minoribus ordinibus p. iudicandi ante  
 17. et annu. et sufficientem obtinere ut expressa deat. conc. p. iud.  
 supra. c. cap. 6. nullus. u. ad subdiaconatum ante. 22.  
 ad diaconatum ante. 23. ad presbiteratum ante 25. annu.